PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 400.04.2024

Santo André, 01 de abril de 2024.

Indicações do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1902/2022-G.P. – Proc. 6597/2022, protocolado sob o nº 23288/2022, onde solicita o serviço
de tapa buraco ou recapeamento asfáltico na extensão da Rua Bauru — Vila Bela Vista;

Ofício nº 1585/2023-G.P. – Proc. 4894/2023, protocolado sob o nº 16059/2023, onde solicita o
recapeamento asfáltico na extensão da Travessa Jaboticabal — Sítio dos Vianas, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica nas vias mencionadas. O serviço de recapeamento não está previsto para esses
locais no momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objetos de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa.

Ofício nº 2036/2022-G.P. – Proc. 7497/2022, protocolado sob o nº 25416/2022, onde solicita a poda
de árvore na Rua Lopes Trovão, altura do nº 300 — Condomínio Maracanã;

Ofício nº 1092/2023-G.P. – Proc. 1134/2023, protocolado sob o nº 4631/2023, onde solicita a limpeza
da calçada na extensão da Rua Éden — Jardim Santo André;

Ofício nº 1503/2023-G.P. – Proc. 4234/2023, protocolado sob o nº 12956/2023, onde solicita a poda
de árvore na Rua Paranapiacaba, altura do nº 450 — Vila Pires;

Ofício nº 1845/2023-G.P. – Proc. 6514/2023, protocolado sob o nº 20364/2023, onde solicita o serviço
de tapa buraco na Rua dos Ciprestes, altura do nº 1181 — Jardim Irene;

Ofício nº 1880/2023-G.P. – Proc. 6836/2023, protocolado sob o nº 20966/2023, onde solicita o serviço
de tapa buraco na extensão da Rua Professor Felisberto de Carvalho — Jardim Santa Cristina;

Ofício nº 1927/2023-G.P. – Proc. 7039/2023, protocolado sob o nº 21253/2023, onde solicita a limpeza
da calçada e dos canteiros centrais da Rua Maria José Stein — Condomínio Maracanã;

PCLEG nº 400.04.2024 – FLS. 2

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 2044/2023-G.P. – Proc. 7888/2023, protocolado sob o nº 23357/2023, onde solicita a
realização de vistoria técnica em local que apresenta constante infiltrações na viela localizada na Rua
da Escola, altura do nº 10 — Sítio dos Vianas;

Ofício nº 2044/2023-G.P. – Proc. 7891/2023, protocolado sob o nº 23364/2023, onde solicita a limpeza
e capinação da praça localizada na Rua Alcides Maia — Vila Luzita;

Ofício nº 2060/2023-G.P. – Proc. 8012/2023, protocolado sob o nº 23607/2023, onde solicita a limpeza
e capinação da Praça Maria Mariano — Sítio dos Vianas;

Ofício nº 2078/2023-G.P. – Proc. 8128/2023, protocolado sob o nº 23705/2023, onde solicita a limpeza
e capinação da praça localizada na Rua Odorico — Vila Guarani;

Ofício nº 2078/2023-G.P. – Proc. 8127/2023, protocolado sob o nº 23713/2023, onde solicita a poda
de árvores da praça localizada na Rua Odorico — Vila Guarani;

Ofício nº 2108/2023-G.P. – Proc. 8335/2023, protocolado sob o nº 24104/2023, onde solicita a
desratização na extensão da Avenida Lino Jardim — Vila Bastos;

Ofício nº 2094/2023-G.P. – Proc. 8167/2023, protocolado sob o nº 24176/2023, onde solicita o serviço
de tapa buraco na extensão da Rua Calendas — Vila Luzita;

Ofício nº 2171/2023-G.P. – Proc. 8636/2023, protocolado sob o nº 25249/2023, onde solicita o serviço
de tapa buraco na extensão da Rua Hamurabi — Vila Suíça;

Ofício nº 2185/2023-G.P. – Proc. 8752/2023, protocolado sob o nº 25481/2023, onde solicita o serviço
de tapa buraco na extensão da Rua dos Cocais — Vila Luzita, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ

		2024-04-12T11:46:26-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881